

HENT DANMARK A/S

C/O DLA PIPER DENMARK, HACK KAMPMANNS PLADS 2, 8000 AARHUS C

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 15. maj 2024

May Helen Dahlstrø

CVR-NR. 38 71 48 56

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	HENT Danmark A/S c/o DLA Piper Denmark, Hack Kampmanns Plads 2 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 38 71 48 56 Stiftet: 13. juni 2017 Kommune: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Johan Christian Johansson Gebauer, formand Knut Alstad May Helen Bjerkeset Dahlstrø
Direktion	Jan Konrad Jahren
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25 8100 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i at drive entreprenørvirksomhed samt anden hermed beslægtet virksomhed. Produktionen foregår i Danmark, mens projektudvikling og salg af koncernens produkter foregår fra moderselskabet i Norge.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet er fortsat involveret i en voldgiftssag pr 31.12.2023. Selskabet har indregnet de omkostninger, som selskabet forventer, at udfaldet af sagen bliver. Der er dog fortsat en usikkerhed knyttet til udfaldet af denne. Der henvises til note 10 for en nærmere omtale her.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets sidste projekt blev afleveret i løbet af 2021. Aktiviteterne i regnskabsåret 2023 har omfattet udbedring af fejl og mangler ved det byggeri, som ovennævnte voldgiftssag omfatter.

Der er ikke indgået væsentlige nye kontrakter pr. dags dato.

HENT kunne i løbet af året konstatere, at selskabet ville ende med have tabt selskabskapitalen ved regnskabsafslutningen. Derfor valgte koncernen at lave en kapitalforhøjelse, for at sikre at der ikke ville være kapitaltab.

Selskabet er en del af HENT koncernens cash pool og er dermed sikret likviditet for hele 2024.

Det bekræftes, at regnskabet er aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabets resultat og økonomiske udvikling mere negativt end forventet.

Selskabet opnåede i 2023 et resultat på -7,45 mio. kr. mod -16,4 mio. kr. i 2022.

Selskabets resultat for 2023 anses ikke for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af arbejde med fejl og mangler ved selskabets projekter og omkostningerne forbundet med dette har været større end forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOTAB.....		-8.666.227	-20.616.762
Personaleomkostninger.....	1	-657.620	-821.344
DRIFTSRESULTAT		-9.323.847	-21.438.106
Andre finansielle indtægter.....	2	1.835.348	1.936.924
Andre finansielle omkostninger.....	3	-2.060.905	-1.524.306
RESULTAT FØR SKAT.....		-9.549.404	-21.025.488
Skat af årets resultat.....	4	2.098.985	4.625.593
ÅRETS RESULTAT		-7.450.419	-16.399.895
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-7.450.419	-16.399.895
I ALT.....		-7.450.419	-16.399.895

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		775.588	775.588
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	5	10.024.968	12.070.280
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		6.054.171	0
Udskudte skatteaktiver.....	6	42.648	6.127.927
Andre tilgodehavender.....		326.047	369.153
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		2.130.093	0
Periodeafgrænsningsposter.....		60.241	24.585
Tilgodehavender.....		19.413.756	19.367.533
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		19.413.756	19.367.533
AKTIVER.....		19.413.756	19.367.533

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....	7	500.003	500.002
Overført resultat.....		745.190	2.195.610
EGENKAPITAL.....		1.245.193	2.695.612
Garantiforpligtelser.....	8	193.851	335.255
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		193.851	335.255
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		8.945.560	11.743.107
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	9	8.931.328	2.206.368
Selskabsskat.....		0	2.281.091
Anden gæld.....		97.824	106.100
Kortfristede gældsforpligtelser.....		17.974.712	16.336.666
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		17.974.712	16.336.666
PASSIVER.....		19.413.756	19.367.533
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter	12		
Koncernregnskab	13		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	500.002	2.195.610	2.695.612
Forslag til resultatdisponering.....		-7.450.419	-7.450.419
Transaktioner med ejere			
Kapitalforhøjelse.....	1	5.999.999	6.000.000
Egenkapital 31. december 2023.....	500.003	745.190	1.245.193

Der er i regnskabsåret tegnet 1 stk. nye kapitalandele til en pålydende værdi på 6.000 t.kr.

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	1	
Løn og gager.....	558.448	703.157	
Pensioner.....	46.557	44.219	
Andre omkostninger til social sikring.....	6.042	13.801	
Andre personaleomkostninger.....	46.573	60.167	
	657.620	821.344	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	13.192	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.822.156	1.936.924	
	1.835.348	1.936.924	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	563.707	329.905	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.497.198	1.194.401	
	2.060.905	1.524.306	
Skat af årets resultat			4
Regulering af udskudt skat.....	31.108	-4.625.593	
Årets sambeskatningsbidrag.....	-2.130.093	0	
	-2.098.985	-4.625.593	
Igangværende arbejder for fremmed regning			5
Salgsværdi af udført arbejde.....	1.679.091.606	1.679.113.418	
Acontofaktureringer/ acontobetalingen.....	-1.669.066.638	-1.667.043.138	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	10.024.968	12.070.280	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	10.024.968	12.070.280	
	10.024.968	12.070.280	

NOTER

			Note
Udskudt skatteaktiv			6
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på garantiforpligtelser samt aktivering af underskud til fremførsel.			
	2023	2022	
	kr.	kr.	
Udskudt skatteaktiv 1. januar.....	6.127.927	1.502.334	
Regulering vedr. anvendelse af underskud i sambeskatning.....	-6.054.171	4.625.593	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-31.108	0	
Udskudt skatteaktiv 31. december.....	42.648	6.127.927	
Udskudt skat vedrører garantihensættelsen, som vil blive realiseret i kommende år, hvorfor at det vurderes at aktivet kan udnyttes. Herudover vedrører aktivet underskud til fremførsel som bliver udnyttet i sambeskatningen, hvorfor at det vurderes at dette ligeledes kan udnyttes.			
	2023	2022	
	kr.	kr.	
Aktiekapital			7
Aktiekapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 5.000 stk. a nom. 100 kr.....	500.000	500.000	
A-aktier, 3 stk. a nom. 1 kr.....	3	2	
	500.003	500.002	
Garantiforpligtelser			8
0-1 år.....	193.851	335.255	
Gæld til tilknyttede virksomheder			9
Selskabets bankkonti er en del af koncernens samlede koncernkontoordning hvorfor at de er præsenteret som mellemværende med tilknyttede. Selskabet kan grundet denne ordning trække på koncernens netto indestående.			

NOTER

Note

Eventualposter mv.

10

Eventualforpligtelser

Selskabet er pr. 31. december 2023 fortsat part i en voldgiftssag vedrørende et projekt afleveret i 2021. Selskabets modpart har nedlagt påstand om betaling af ca. 28 mio. kr. for udførte kontraktarbejder m.v. Selskabet har omvendt nedlagt påstand om betaling af modkrav på ca. 56 mio. kr. for færdiggørelse af ikke udførte kontraktarbejder. Det er ledelsens opfattelse, at selskabet har en god chance for at vinde voldgiftssagen, og forventer dermed ikke at skulle betale yderligere omkostninger. I årsregnskabet er således indregnet de omkostninger, som ledelsen forventer, at udfaldet af sagen vil medføre. Der er dog fortsat en usikkerhed knyttet til udfaldet af sagen, og den beløbsmæssige indvirkning heraf kan være væsentlig.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv og tilgodehavende

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for RF AF 20.12.2005 A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

Nærtstående parter

12

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

HENT AS, Vestre Rosten 69, 7072 Heimdal, Norge.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

13

Selskabet indgår i koncernregnskabet for HENT Invest I AS, Vestre Rosten 69, 7072 Heimdal, Org. nr. 999 256 864.
